
 

 

 

 

 

Región de Murcia 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO  

 

RESOLUCIÓN DE 10 DE JULIO DE 2023, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS 

HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN, POR LA QUE SE MODIFICA EL 

ANEXO I (CALENDARIO DE ADMISIÓN) PARA EL PROCESO ORDINARIO DE 

ESCOLARIZACIÓN DE ALUMNADO EN CENTROS PÚBLICOS Y PRIVADOS 

CONCERTADOS DE SEGUNDO CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL Y EDUCACIÓN 

PRIMARIA EN EL CURSO ESCOLAR 2023/2024 

 

 

En atención a que, por una incidencia técnica, la publicación de los listados de 

adjudicación y baremo de la fase extraordinaria sufrió un retraso, y en virtud de sus 

competencias, esta Dirección General  

 

RESUELVE: 

 

Único: modificar el calendario de actuación para el desarrollo del proceso de admisión de 

alumnado de segundo ciclo de Educación Infantil y Educación Primaria en centros públicos y 

privados concertados para el próximo curso escolar 2023/2024 como se establece en Anexo. 

 

Esta resolución produce efectos el mismo día de su publicación a través del Tablón de 

Anuncios. 

 

 

 

En Murcia, a la fecha de la firma digital. 

 

DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA Y EVALUACIÓN 

 
MARÍA DEL CARMEN BALSAS RAMÓN 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/0

7/
20

23
 1

5:
16

:1
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
31

0e
14

c-
1f

23
-b

39
3-

96
97

-0
05

05
69

b3
4e

7



ANEXO IA –CALENDARIO DE ADMISIÓN CURSO 2023/24 
2.º CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA  

(Actuaciones de Familias) 
  

7 de julio de 2023 
 

 

 Publicación de los listados de adjudicación automática de fase 
extraordinaria. 
 

 Plazo de matrícula para el alumnado adjudicado en adjudicación automática 
extraordinaria.  
Desde el 7 al 13 de julio. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/0

7/
20

23
 1

5:
16

:1
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
31

0e
14

c-
1f

23
-b

39
3-

96
97

-0
05

05
69

b3
4e

7



ANEXO IB CALENDARIO DE ADMISIÓN CURSO 2023/24 
2.º CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA  

(Actuaciones de Centros y Comisiones) 
  

7 de julio de 2023 
 

 

 Publicación de los listados de adjudicación automática de fase 
extraordinaria. 
Plazo de matrícula para el alumnado adjudicado en adjudicación automática 
extraordinaria. Desde el 7 al 13 de julio. 
 

14 de julio de 2023 
 

 

 Final de vigencia de la lista de espera. 
 

 Último día para mecanizar nuevas matrículas en Plumier XXI. 
(Incluir al alumnado NEE en la pestaña de "Atención a la Diversidad" en 
Plumier XXI). 
 

 Plazo para solicitar a las comisiones de escolarización o al inspector/a del 
centro aumentos de ratio hasta el 10% 
14 y 17 de julio. 
 

19 de julio de 2023 
 

 

 Último día para realizar adjudicaciones de plaza manuales y desestimaciones 
de solicitudes no adjudicadas o no matriculadas por ajustes finales de fase 
extraordinaria. 
 

20 de julio de 2023 
 

 

 Último día para mecanizar en Plumier XXI la matrícula procedente de ajustes 
finales de fase extraordinaria. 
(Incluir al alumnado NEE en la pestaña de "Atención a la Diversidad" en 
Plumier XXI). 
 

 INICIO DE LA FASE PERMANENTE ** 
 
* Todas las solicitudes recibidas entre el 3 de julio y el 29 de septiembre serán 
enviadas a las comisiones de escolarización correspondientes. 
 
** Las solicitudes presentadas desde el día 20 de julio serán mecanizadas en 
fase permanente. 
 

 

----------------------------------------------- 
Los plazos que afectan a los centros, salvo indicación en contra, finalizan a las 16 horas 
del día indicado. 

  

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/0

7/
20

23
 1

5:
16

:1
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
31

0e
14

c-
1f

23
-b

39
3-

96
97

-0
05

05
69

b3
4e

7


